
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIEDRĪBAS  

 

 

 

 

„ SKAISTUMKOPŠANAS ASOCIĀCIJA” 

 

 
 

 

 

S T A T Ū T I 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2021 

 

 



2 

 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Biedrība “SKAISTUMKOPŠANAS ASOCIĀCIJA” (turpmāk tekstā - Organizācija) ir brīvprātīgu 

personu apvienība, kuras biedri ir apvienojušies, lai sasniegtu šīs Organizācijas mērķus un īstenotu tās 

uzdevumus. 

1.2. Organizācijas nosaukums ir: Biedrība “SKAISTUMKOPŠANAS ASOCIĀCIJA”. Saīsinājums –

SA. 

1.3 Organizācija darbojas bez īpaša teritoriāla ierobežojuma Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo 

aktu ietvaros, saskaņā ar Organizācijas Statūtiem un citiem tās darbību reglamentējošiem dokumentiem. 

Savu mērķu sasniegšanai tā lieto tiesiskas, nevardarbīgas, demokrātiskas un humānas metodes. 

1.4. Organizācijai ir juridiskas personas statuss un visas tiesības, kādas ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem ir piešķirtas šādām juridiskām personām. 

1.5. Organizācijai ir tiesības piedalīties citu biedrību dibināšanā, kā arī pašai veidot savas teritoriālās 

struktūrvienības. 

1.6. Organizācija ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

 

 

2. ORGANIZĀCIJAS DARBĪBAS MĒRĶI 

 

2.1. Pārstāvēt un aizstāvēt skaistumkopšanas nozares ekonomiskās un tiesiskās intereses; 

2.2. Veicināt skaistumkopšanas nozares un speciālistu profesionālo attīstību;  

2.3. Veicināt sabiedrības veselību īstenojot valsts pamatnostādnes veselības uzlabošanā. 

 

 

3. ORGANIZĀCIJAS DARBĪBAS UZDEVUMI 

 

3.1. Piedalīties nozares politikas, reglamentējošo dokumentu izstrādē; 

3.2. Nozares speciālistu interešu pārstāvniecība; 

3.3. Dalība darba grupās, viedokļu izteikšana; 

3.4. Sadarbība ar profesionālajām asociācijām, politikas veidotājiem, uzraugošajām institūcijām; 

3.5. Dalība skaistumkopšanas nozares specialistu izglītības stratēģijas izstrādē un īstenošanā; 

3.6. Mācību programmu un profesionālās pilnveides kursu izstrāde;  

3.7. Organizēt un īstenot skaistumkopšanas nozares speciālistu mūžizglītību, pēcdiploma apmācību, 

sertifikāciju un resertifikāciju; 

3.8. Veikt un atbalstīt sabiedrības izglītošanu veselības un skaistumkopšanas jautājumos; 

3.9. Projektu īstenošana; 

3.10. Iesaistīties starptautisko skaistumkopšanas profesionālo organizāciju un asociāciju darbībā; 

3.11. Veicināt sabiedrības veselības, labizjūtas un ilgtspējas  nozīmes izpratni; 

3.12. Biedru piesaiste un komunikācija. 

 

 

4. ORGANIZĀCIJAS DARBĪBAS METODES 

 

4.1. Materiāli tehniskās bāzes izveidošana Organizācijas mērķu sasniegšanai; 

4.2. Organizācijas biedru profesionālās pilnveidošanas programmu izstrāde un realizācija Latvijā un 

ārvalstīs; 

4.3. Sertifikācijas standartprasību izstrāde un piedalīšanās skaistumkopšanas profesiju speciālistu 

sertifikācijā un resertifikācijā; 

4.4. Iesaistīšanās starptautisko skaistumkopšanas profesionālo asociāciju darbībā. 

 

 



3 

 

5. ORGANIZĀCIJAS PĀRVALDES INSTITŪCIJAS 

 

 Organizācijas pārvaldes institūcijas ir Organizācijas biedru kopsapulce un Valde. 

 

5.2. BIEDRU KOPSAPULCE 

 

5.2.1. Organizācijas augstākā lēmējinstitūcija ir biedru kopsapulce (turpmāk Kopsapulce). 

5.2.2. Tikai Kopsapulce ir tiesīga: 

5.2.2.1. izdarīt grozījumus Organizācijas Statūtos; 

5.2.2.2. apstiprināt Organizācijas budžetu un saimnieciskās darbības gada pārskatu; 

5.2.2.3. ievēlēt Organizācijas Valdi un revidentu, kā arī lemt jautājumu par viņu atcelšanu no ieņemamā 

amata; 

5.2.2.4. atcelt Valdes lēmumus, rīkojumus, nolikumus un citus iekšējos normatīvos aktus, ja tie ir pretrunā 

ar Organizācijas Statūtiem; 

5.2.2.5. lemt par Organizācijas teritoriālo struktūrvienību izveidošanu, reorganizāciju vai likvidēšanu, 

nosaka Organizācijas teritoriālo struktūrvienību tiesības un pienākumus; 

5.2.2.6. izlemt jautājumu par Valdes locekļu atalgojumu; 

5.2.2.7. noteikt iestāšanās maksas un ikgadējās biedru naudas apmērus un maksāšanas kārtību; 

5.2.2.8. lemt par Organizācijas nekustamā īpašuma iegūšanu un atsavināšanu; 

5.2.2.9. lemt par Organizācijas likvidāciju, darbības izbeigšanu vai apturēšanu, reorganizāciju, 

apvienošanos; 

5.2.2.10. lemt par kustamās mantas iegādes limitu, ar kuru Valde rīkojas patstāvīgi. 

5.2.3. Kopsapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse (1/2) lemttiesīgo Organizācijas biedru. Ja 

Kopsapulce nav tiesīga lemt kvoruma trūkuma dēļ, pēc piecpadsmit (15) dienām tiek sasaukta atkārtota 

Organizācijas kopsapulce, kura ir tiesīga lemt, ja biedru sapulcē piedalās vismaz divi biedri. 

5.2.4. Kopsapulces var būt kārtējas un ārkārtas. Kārtējās kopsapulces sasauc Valde reizi gadā. Ārkārtas 

kopsapulces sasauc Valde pēc savas iniciatīvas, kā arī gadījumos, ja to pieprasa ne mazāk kā viena 

desmitdaļa (1/10) daļa Organizācijas biedru. Organizācijas biedri tiek informēti par Kopsapulces 

sasaukšanas laiku, vietu un darba kārtību elektroniski uz viņu norādīto elektroniskā pasta adresi ne vēlāk 

kā piecpadsmit (15) dienas pirms Kopsapulces. 

5.2.5. Kopsapulce pieņem lēmumus atklāti balsojot. Atsevišķu jautājumu izlemšanai var tikt noteikta arī 

aizklāta balsošanas kārtība. 

5.2.6. Lēmumus Kopsapulce pieņem, ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem biedriem. 

Jautājumu izlemšanā par Organizācijas statūtu grozīšanu, Organizācijas likvidāciju vai reorganizāciju 

nepieciešams kvalificētais – vairāk kā divu trešdaļu (2/3) balsu vairākums. 

5.2.7. Visiem Organizācijas biedriem ir tiesības piedalīties Kopsapulcēs, kā arī veikt citas šajos Statūtos, 

Valdes lēmumos, instrukcijās vai noteikumos noteiktas darbības. 

5.2.8. Organizācijas biedriem ir pienākums ierasties uz Kopsapulcēm, maksāt biedra naudu Kopsapulces 

noteiktajā apmērā un kārtībā, ievērot Organizācijas Statūtus, Valdes rīkojumus atbilstoši to kompetencei 

pieņemtos lēmumus. 

 

5.3. VALDE 

 

5.3.1. Valde ir Organizācijas pastāvīgi funkcionējošā izpildu un rīcības institūcija. Valde sastāv no 

pieciem (5) valdes locekļiem – valdes priekšsēdētāja (prezidenta), priekšsēdētāja vietnieka un trīs (3) 

valdes locekļiem. Kopsapulce ievēl Valdi uz diviem (2) gadiem. Ievēlētajai Valdei ir tiesības tikt 

pārvēlētai. 

5.3.2. Valdes locekļi no sava vidus ievēl valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes darbu un valdes 

priekšsēdētāja vietnieku. 

5.3.3. Valdei ir šādas tiesības un pienākumi: 

5.3.3.1. pieņemt lēmumu par Organizācijas biedra iestāšanos vai izslēgšanu; 



4 

 

5.3.3.2. izskatīt Organizācijas darbības programmu projektus, kā arī galvenos darbību reglamentējošos 

normatīvos dokumentus un iesniegt tos izskatīšanai Kopsapulcē; 

5.3.3.3. izskatīt un iesniegt Kopsapulcei apstiprināšanai Organizācijas budžeta projektu; 

5.3.3.4. organizēt un vadīt Organizācijas ikdienas darbu; 

5.3.3.5. lemt, pārvaldīt un rīkoties ar Organizācijas mantu Kopsapulces noteiktajās robežās; 

5.3.3.6. izlemt kārtējos ar Organizācijas darbību saistītos jautājumus, kas nav Kopsapulces kompetencē; 

5.3.3.7. sastādīt Organizācijas saimnieciskās darbības plānus un pārskatus; 

5.3.3.8. vest Organizācijas biedru reģistru; 

5.3.3.9. pārstāvēt Organizāciju privāto un publisko tiesību sfērā; 

5.3.3.10.organizēt un nodrošināt Kopsapulces lēmumu izpildi; 

5.3.3.11.izlemt pārējos ar Organizācijas darbību saistītos jautājumus, ja vien šo jautājumu risināšana nav 

Kopsapulces kompetencē. 

5.3.4. Valde lēmumus pieņem, Valdes locekļiem balsojot atklāti. Ja balsu skaits sadalās līdzīgi, izšķirošā ir 

Valdes priekšsēdētāja balss. 

5.3.5. Valdes locekļiem ir tiesības pārstāvēt Organizāciju atsevišķi. 

5.3.6. Valdes sēdes organizē ne retāk kā reizi 2 mēnešos. 

5.3.7. Valdes sēdes ir atklātas un tajās var piedalīties jebkurš Organizācijas biedrs. 

5.3.8. Organizācijas vārdā dokumentus parakstīt vienpersoniski ir tiesīgs Valdes priekšsēdētājs vai valdes 

priekšsēdētāja vietnieks vai divi Valdes locekļi kopīgi. 

 

5.4 REVIDENTS 

 

5.4.1. Revidentu pēc Valdes ieteikuma ievēl un apstiprina Kopsapulce. Revidentu ievēl uz diviem (2) 

gadiem ar tiesībām tikt pārvēlētam. Par revidentu nevar būt Valdes locekļi. 

5.4.2. Revidents kontrolē Organizācijas finansiālo un saimniecisko darbību. Revidentam ir tiesības 

jebkurā laikā revidēt visu Organizācijas mantu un finanšu dokumentus, pārbaudīt Organizācijas 

saimniecisko darbību. Par pieņemtajiem lēmumiem revidents informē Valdi 3 (trīs) darba dienu laikā. 

5.4.3. Revidentam ir savlaicīgi jāziņo Valdei par visām atklātajām nepilnībām Organizācijas 

saimnieciskajā un finansiālā darbībā. 

5.4.4. Pēc gada pārskata sastādīšanas to pārbauda revidents un dod atzinumu, vai tas pareizi sastādīts, vai 

atbilst likuma un statūtu prasībām un ir balstīts uz attaisnojošiem dokumentiem un vai tas sniedz skaidru 

un patiesu ainu par Organizācijas finansiālo stāvokli. Ar atzinumu tiek iepazīstināta Kopsapulce. 

 

 

6. ORGANIZĀCIJAS BIEDRU UZŅEMŠANA, IZSLĒGŠANA UN BIEDRU IZSTĀŠANĀS 

 

6.1. Par Organizācijas biedru var kļūt fiziskas personas, kuras ir skaistumkopšanas nozares un veselības 

aprūpes profesiju pārstāvji, izglītības iestādes un juridiskas personas, kuras veic saimniecisko darbību 

skaistumkopšanas nozarē. Organizācijas biedrus uzņem un izslēdz Valde. 

6.2. Lai kļūtu par Organizācijas biedru, biedru kandidātam ir: 

6.2.1. jāiesniedz rakstveida iesniegums, kas ir adresēts Organizācijas Valdei, iesniegumā sniedzot 

sekojošas ziņas: 

6.2.1.1. iesnieguma sastādīšanas vieta un datums; 

6.2.1.2. vārds uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese, vai juridiskas personas 

nosaukums, vienotais reģistrācijas numurs un juridiskā adrese; 

6.2.1.3. fiziskām personām profesija, juridiskām personām – sniedzamo pakalpojumu 

veids, reģistrācijas apliecība; 

6.2.1.4. parakstam un paraksta atšifrējumam. 

6.2.2. fiziskām personām jāpievieno izglītību un profesijas iegūšanas un pilnveidošanas dokumentu 

kopijas. 



5 

 

6.3.  Valde pieņem lēmumu par biedra kandidāta uzņemšanu vai atteikšanos uzņemt par Organizācijas 

biedru Valdes sapulces laikā. 14 (četrpadsmit) dienu laikā no lēmuma pieņemšanas par to paziņo biedru 

kandidātam. 

 

6.4. Biedra kandidātu uzņemot par Organizācijas biedru, tam tiek piešķirts biedra kārtas numurs, un 

attiecīgās ziņas tiek ierakstītas Organizācijas biedru reģistrā, kurā norāda biedra uzņemšanas kārtas 

numuru, vārdu uzvārdu vai juridiskas personas nosaukumu, personas kodu vai vienoto reģistrācijas 

numuru, uzņemšanas datumu. 

6.5. Ja Valde pieņem lēmumu atteikt biedru kandidātu uzņemt par Organizācijas biedru, biedru kandidāts 

ir tiesīgs prasīt, lai jautājums par tā uzņemšanu tiek izskatīts nākamajā Organizācijas biedru Kopsapulcē. 

Ja nākamā Organizācijas biedru Kopsapulce jau ir izsludināta, jautājums par biedru kandidāta uzņemšanu 

ir iekļaujams aiznākamās Kopsapulces dienas kārtībā. 

6.6. Valde pēc savas iniciatīvas vai pēc kāda Biedra iesnieguma ir tiesīga izslēgt Organizācijas biedru, par 

to pieņemot motivētu lēmumu gadījumos, ja Organizācijas biedrs: 

6.6.1. nav samaksājis biedra naudu un biedra nauda netiek samaksāta 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc Valdes atgādinājuma saņemšanas; 

6.6.2. divas (2) reizes pēc kārtas neierodas uz Organizācijas Kopsapulcēm un nepaziņo Valdei 

par neierašanās iemesliem; 

6.6.3. rupji pārkāpj statūtus vai nodara kaitējumu Organizācijai, tajā skaitā ceļot neslavu; 

6.6.4. Valdes izslēgtais Organizācijas biedrs ir tiesīgs pārsūdzēt tās lēmumu Kopsapulcei. 

Kopsapulces lēmums ir galīgs. 

6.7. Ja Valde nolemj izslēgt Organizācijas biedru, tā par šādu lēmumu 5 (piecu) dienu laikā paziņo 

izslēgtajam biedram. 

6.8. Jebkuram Organizācijas biedram ir tiesības izstāties no organizācijas, par to rakstveidā paziņojot 

Valdei, kura šī jautājuma izskatīšanu iekļauj tuvākajā Valdes sēdē.  

 

 

 

 

Rīgā, 2021. gada 4. februārī. 

 

 

Dibinātāji: 

 

Dana Dimante ____________ 

 

 

Jana Kozlova _____________ 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 


